

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU/CE
SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0603.01/2018-FMS

DATA DE ABERTURA: 20 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:30 HORAS

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais médico-hospitalares, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Paracuru-Ce, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência.

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



PROPOSTA DE PREÇOS

AO
SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0603.01/2018-FMS



A PROPOSTA DE PREÇOS encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

Data e Hora de Abertura: 20 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:30 HORAS

Razão Social: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

CNPJ Nº 09.485.574/0001-71 Insc. Estadual Nº 06.830.4757 Insc. Municipal Nº 31014 - 0

Endereço: AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA Nº 181 – BARROSO – FORTALEZA/CE CEP: 60.862-730

Fone/Fax: (85) 3452 3100 E-mail: licitacao@prohospital.com.br

Banco: DO BRASIL Agência Nº 0675-0 Conta Corrente Nº 209838-5

Banco: BRADESCO Agência Nº 0741-2 Conta Corrente Nº 23121-5

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

PLANILHA DA PROPOSTA DE PREÇOS DOS LOTES – EM ANEXO

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 706.604,76 (SETECENTOS E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

O licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

Fortaleza, 20 de Março de 2018.


PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

MARCELO ROCHA PONTES

REPRESENTANTE

CPF Nº 260.155.362-68

RG nº 8608883 SSP/PA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU/CE
SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0603.01/2018-FMS

DATA DE ABERTURA: 20 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:30 HORAS

OBJETO: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de materiais médico-hospitalares, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Paracuru-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência.

DECLARAÇÕES

A empresa **PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE vem através desta, **DECLARAR** sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **MUNICÍPIO DE PARACURU**, Estado do Ceará, que:

- I. DECLARA, estar ciente e concordar com o seguinte:
- II. DECLARA para fins do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 0603.01/2018-FMS
- III. O licitante DECLARA que, nos valores apresentados na proposta de preços, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- IV. O licitante DECLARA que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital.
- V. Validade da Proposta: **60 (SESENTA) DIAS**.
- VI. DECLARA: (a) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório Nº 0603.01/2018-FMS, junto ao Município de PARACURU, Estado do Ceará, para fins do disposto no inciso V, do art. 27, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- VII. (b) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório Nº 0603.01/2018-FMS, junto ao Município de PARACURU, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste Edital e seus Anexos; e
- VIII. (c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
- IX. DECLARA, que não está inidôneo para licitar ou contratar com a Administração Pública. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 09 de Março de 2018.


PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO
REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº 2007614588 – 8 SSP/CE
CPF/MF Nº 456.691.633-20



CARTÃO
1º Ofício de Notas e Protestos

1º Ofício de Notas e Protestos
Av. Santos Dumont, 2877 - Fone: 3422.8400

VALIDO SOLENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

A presente copia fotostática com original exibido nestas notas. Dou fé
Empl. 126 - Form. 0.05 - Selo. 0.847 - FADEPIFRAM

13 MAR 2018

CÁRLUS AUGUSTO FERREIRA GUIMARÃES
PETROUVE PEREIRA GUIMARÃES
WEBSTER BEZERRA FROTA - Substituto
FRANCISCO AERÓDIO DE OLIVEIRA ROCHA - Esc. - CTPS 02874651

SELO DE AUTENTICIDADE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

TNS: 03

AUTENTICACÃO

HQ452.377



1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA
Av. Santos Dumont: 2877 - Fone: 3462-4400
Empl: 126 Form: 0.05 Form: 1.02 IGS: 0.00
FARDEP: 0.13 FRMP: 0.00

Reconhecido por semelhança firma(s) de:
JOSE RUFINO DA SILVA NETO

Fortaleza - 13/03/2018 13:49:30 4914

EM TESTEMUNHO DA VERDADE


Francisco Aeriódio de Oliveira Rocha - 0778
02874651

VALIDO SOLENTE

BPO - 02

RECONHECIMENTO DE FIRMA

C1654.257







PROHOSPIAL
Comércio Holanda Ltda



Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 95977-PREF. MUNICIPAL DE PARACURU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES.
Endereço: RUA CORONEL MEIRELES, 7 - CENTRO
CEP: 62680-000 - PARACURU/CE

Pregão: 0603.01/2018-FMS
Dt Abert: 20/03/2018 **Hora:** 09:30

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 20/03/2018

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACURU-CE.

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001.1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100UNDS DESCRIÇÃO: EM MADEIRA; DESCARTÁVEL; FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS; ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PECAS. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS	THEOTO	300	PCT	3,8400	1.152,00
001.2	AGULHA 13 X 4,5 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CUNHÃO EM POLIPROPILENO COLORIDO, PADRÃO UNIVERSAL; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO; PROIBIDO REPROCESSAR. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SR	140	CXA	6,2600	876,40
001.3	AGULHA 20 X 5,5 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CUNHÃO EM POLIPROPILENO COLORIDO, PADRÃO UNIVERSAL; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO; PROIBIDO REPROCESSAR. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS	SR	260	CXA	6,2600	1.627,60
001.4	AGULHA 25 X 7 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CUNHÃO EM POLIPROPILENO COLORIDO, PADRÃO UNIVERSAL; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO; PROIBIDO REPROCESSAR. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	SR	130	CXA	6,2600	813,80
001.5	AGULHA 25 X 8 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CUNHÃO EM POLIPROPILENO COLORIDO, PADRÃO UNIVERSAL; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO; PROIBIDO REPROCESSAR. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	SR	130	CXA	6,2600	813,80
001.6	AGULHA 40 X12 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CUNHÃO EM POLIPROPILENO COLORIDO, PADRÃO UNIVERSAL; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO; PROIBIDO REPROCESSAR.	SR	20	CXA	8,0400	160,80



PROHOSPIAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	5.444,40
CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
002.1	AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO INSULINA 5MM CURTA - ULTRA - FINE III CX C/ 100 UNDS.	UNIQUIMED	120	CXA	66,9300	8.031,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E TRINTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS					
002.2	AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO INSULINA 8MM CURTA - ULTRA - FINE III CX C/ 100 UNDS.	UNIQUIMED	120	CXA	66,9300	8.031,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E TRINTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS					
002.3	SERINGA DE 1ML P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA 6X0,3MM DESCRIÇÃO: IDEAL PARA CRIANÇA, ADOLESCENTE E ADULTO MAGRO (ICM ATÉ 25) QUE UTILIZAM MAIS QUE 100 UNIDADES DE INSULINA POR APLICAÇÃO. POSSUI CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA, ESCALA COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE. AGULHA COM 6MM DE COMPRIMENTO E 0,30MM DE CALIBRE (30G).	BD	400	UND	4,0500	1.620,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS					
002.4	SERINGA DE 1ML P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA 8X0,3MM DESCRIÇÃO: IDEAL PARA CRIANÇA, ADOLESCENTE E ADULTO MAGRO (ICM ATÉ 25) QUE UTILIZAM MAIS QUE 100 UNIDADES DE INSULINA POR APLICAÇÃO. POSSUI CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA, ESCALA COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE. AGULHA COM 8MM DE COMPRIMENTO E 0,30MM DE CALIBRE (30G).	INJEX	30000	UND	0,5700	17.100,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL CEM REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	34.783,20
TRINTA E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003.1	ÁLCOOL 70% C/ 1000ML DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 70% GL - 70% (P/V), DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	ITAJÁ	1300	LTR	4,6600	6.058,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS					
003.2	ÁLCOOL ABSOLUTO C/ 1000ML DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,3 INPM PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL, OBTIDO ATRAVÉS DA DESTILAÇÃO DO VINHO BRUTO DA FERMENTAÇÃO, COM AS ETAPAS DE EXTRAÇÃO DA CANA DE AÇÚCAR, AQUECIMENTO, DECANTAÇÃO, PRÉ-FERMENTAÇÃO, FERMENTAÇÃO, DESTILAÇÃO E ACONDICIONAMENTO.	ITAJÁ	360	LTR	5,6200	2.023,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
003.3	ÁLCOOL GEL 500ML DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65° INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESANTE, DESNATURANTE E ÁGUA DEIONIZADA. EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO.	ITAJÁ	225	LTR	5,3800	1.210,50
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
003.4	ÁLCOOL IODADO DESCRIÇÃO: ÁLCOOL IODADO 0,1% É UMA SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO, INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO, UTILIZADA EM CURATIVOS NO TRATAMENTO DE FERIDAS.	RIOQUIMICA	150	LTR	11,1800	1.677,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
003.5	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTE, É IDEAL PARA A HIGIENE E ANTI-SEPSIA DA PELE, ALÉM DE SER DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR.	NEVOA	330	ROL	8,7400	2.884,20



LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
003.6	ALMONTOLIAS 250ML OPACO BICO CURVO DESCRIÇÃO: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 45° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA.	J.PROLAB	55	FRC	2,5700	141,35
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
003.7	ALMONTOLIAS 250ML TRANSPARENTE BICO RETO DESCRIÇÃO: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA.	J.PROLAB	55	FRC	2,5700	141,35
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
003.8	ALMONTOLIAS 500ML OPACO BICO RETO DESCRIÇÃO: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA.	J.PROLAB	50	FRC	3,2100	160,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
003.9	ALMONTOLIAS 500ML TRANSPARENTE BICO CURVO DESCRIÇÃO: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 45° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA.	J.PROLAB	50	FRC	3,2100	160,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
003.10	ATADURA 13 FIOS/CM² TECIDO 100% ALGODÃO CREPOM 10CM PCT C/ 12 UNDS DESCRIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM² QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. APRESENTA UM FIO AZUL EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURA DE CREPOM CYSNE.	REAL MINAS	710	PCT	5,6200	3.990,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
003.11	ATADURA 13 FIOS/CM² TECIDO 100% ALGODÃO CREPOM 15CM PCT C/ 12 UNDS DESCRIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM² QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. APRESENTA UM FIO AZUL EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURA DE CREPOM CYSNE.	REAL MINAS	760	PCT	8,4300	6.406,80
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
003.12	ATADURA 13 FIOS/CM² TECIDO 100% ALGODÃO CREPOM 20CM PCT C/ 12 UNDS DESCRIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM² QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. APRESENTA UM FIO AZUL EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURA DE CREPOM CYSNE.	REAL MINAS	710	PCT	11,2400	7.980,40
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
003.13	BORRIFADOR 500ML DESCRIÇÃO: PULVERIZADOR PLÁSTICO, EM POLIETILENO NA COR NATURAL, CAPACIDADE 500ML, GATILHO COM 3 OPÇÕES DE REGULAGEM DO ESGUICHO (PULVERIZAÇÃO EM LEQUE, INTERMEDIÁRIA OU JATO DIRIGIDO), 3 OPÇÕES DIFERENTES DE ESTAMPAS, ALÉM DA NATURAL (SEM ESTAMPA).	PLASTIC	100	UND	6,1300	613,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TREZE REAIS					
003.14	BATERIA CR 2032 DESCRIÇÃO: BATERIA LITHIUM BOTÃO CR2032 3V.	PANASONIC	200	UND	3,9300	786,00



LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	34.233,00
TRINTA E QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS						

LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
004.1	BATAS DESCARTÁVEL (AVENTAL) PCT C/ 25 DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA, INDICADO PARA PACIENTE OU ACOMPANHANTE. POSSUI TIRAS PARA AMARRAR NO DORSO E NA CINTURA. CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO (TECIDO NÃO TECIDO) EM GRAMATURA 30, NA COR BRANCA. EMBALADOS.	TKATEX	7800	PCT	2,0600	16.068,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL E SESENTA E OITO REAIS					
004.2	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 2,00 X 90 DESCRIÇÃO: LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, MEDINDO 2 METROS DE COMPRIMENTO POR 90 CENTÍMETROS DE LARGURA. INDICADO PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E SALÕES DE ESTÉTICA.	TKATEX	10600	UND	2,1900	23.214,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL DUZENTOS E CATORZE REAIS					
004.3	LENÇOL DESCARTÁVEL SEM ELÁSTICO 2,10 X 90 DESCRIÇÃO: DE USO ÚNICO, FABRICADOS EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO) COM DIFERENTES GRAMATURAS. DISPONÍVEIS NAS CORES BRANCA, VERDE E AZUL. REVESTIMENTO DE CAMAS, MACAS OU CADEIRAS DE TRABALHOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E ESTÉTICOS. MOBELOS COM ELÁSTICO NA VOLTA COMPLETA. PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO CRUZADA, FLUIDOS CORPÓREOS E SUBSTÂNCIAS ENTRE PACIENTE E EQUIPAMENTOS.	TKATEX	5000	UND	1,9800	9.900,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS REAIS					
004.4	ROLO DE LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: ROLO DE LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL COM 50M DE COMPRIMENTO E 0,70M DE LARGURA; 100% FIBRAS NATURAIS; REGISTRO NA ANVISA.	FLEXPELL	60	ROL	13,3500	801,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E UM REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	49.983,00
QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS						

LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005.1	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TAMANHO PEQUENO DESCRIÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO. TAMANHO P.	TKATEX	30	UND	8,7100	261,30
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS					
005.2	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TAMANHO MÉDIO DESCRIÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO. TAMANHO M.	TKATEX	30	UND	11,8800	356,40
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
005.3	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TAMANHO GRANDE DESCRIÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO. TAMANHO G.	TKATEX	30	UND	13,7800	413,40
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.031,10
UM MIL E TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS						

LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------



LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
006.1	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO Nº14 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO N. 14 CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO - LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM; ENVELOPE COM 01 UNIDADE; ESTÉRIL: ÓXIDO DE ETILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO (DESTRUIR APÓS O USO - PROIBIDO REPROCESSAR); COM REGISTRO ANVISA; RADIOPACO. R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS REAIS	TOPMED	100	UND	0,6200	62,00
006.2	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO Nº16 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO N. 16 CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO - LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM; ENVELOPE COM 01 UNIDADE; ESTÉRIL: ÓXIDO DE ETILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO (DESTRUIR APÓS O USO - PROIBIDO REPROCESSAR); COM REGISTRO ANVISA; RADIOPACO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS	TOPMED	100	UND	0,5900	59,00
006.3	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO Nº18 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO N. 18 CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO - LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM; ENVELOPE COM 01 UNIDADE; ESTÉRIL: ÓXIDO DE ETILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO (DESTRUIR APÓS O USO - PROIBIDO REPROCESSAR); COM REGISTRO ANVISA; RADIOPACO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS	TOPMED	100	UND	0,5900	59,00
006.4	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO Nº20 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO N. 20 CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO -LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM; ENVELOPE COM 01 UNIDADE; ESTÉRIL: ÓXIDO DE ETILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO (DESTRUIR APÓS O USO - PROIBIDO REPROCESSAR); COM REGISTRO ANVISA; RADIOPACO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS	TOPMED	100	UND	0,5900	59,00
006.5	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO Nº24 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO N. 24 CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO -LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM; ENVELOPE COM 01 UNIDADE; ESTÉRIL: ÓXIDO DE ETILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO (DESTRUIR APÓS O USO - PROIBIDO REPROCESSAR); COM REGISTRO ANVISA; RADIOPACO. R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS REAIS	TOPMED	100	UND	0,6200	62,00
006.6	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DESCRIÇÃO: MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIOS GAMMA, EM BALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MODO DE USAR E ISENÇÃO DE REGISTRO NO MS. R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA REAIS	BIOSANI	1000	UND	0,5800	580,00
006.7	EQUIPO MACRO GOTAS GOTAS DESCRIÇÃO: EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS ORMAS DA ANVISA. R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E DEZ REAIS	DESCARPACK	3000	UND	0,6700	2.010,00
006.8	EQUIPO MACRO GOTAS COM ENTRADA LATERAL DESCRIÇÃO: INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; PVC FLEXÍVEL; TUBO DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO. R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS	DESCARPACK	200	UND	0,6700	134,00
006.9	EQUIPO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. - CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL - VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS	DESCARPACK	2000	UND	0,7400	1.480,00



LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS						
06.10	EXTENSOR PARA EQUIPO : DESCRIÇÃO: EXTENSOR DE 12FR X 2 VIAS (BIFURCADO), COM COMPRIMENTO APROXIMADO TOTAL DE 170MM; CLAMPS NÃO REMOVÍVEIS NOS EXTENSORES SUPERIORES, COM CONECTOR LUER LOCK MACHO REVERSÍVEL NA PARTE DISTAL E NA PARTE PROXIMAL SOLDADO A DOIS CONECTORES VALVULADOS SMARTSITE. O CONECTOR VALVULADO DE SISTEMA FECHADO SMARTSITE POSSUI VÁLVULA COM SUPERFÍCIE LISA PERMITINDO FÁCIL DESINFECÇÃO. A PASSAGEM DE FLUÍDOS É FEITA DIRETAMENTE PELA PARTE INTERNA DA VÁLVULA, COM FLUXO GRAVITACIONAL DE 6 LITROS/H. A VÁLVULA SUPORTA PRESSÃO DE TRABALHO DE ATÉ 45PSI. PROIBIDO O USO DE AGULHAS E TAMPAS NO SEPTO DO CONECTOR. NÚMERO APROXIMADO DE ATIVAÇÕES NO SEPTO DA VÁLVULA: 200. COMPATÍVEL COM CITOSTÁTICO LIPÍDEOS E HEMODERIVADOS. ISENTO DE METAL. USADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIFERENTES SOLUÇÕES CONTÍNUAS E INTERMITENTES, PROCEDIMENTO INTRAVENOSO E ARTERIAIS, COLETA DE AMOSTRA SANGUÍNEOS, ACOPLAMENTOS EM EQUIPOS, CATETERES E OUTRAS CONEXÕES, ETC. UTILIZAÇÃO POR PERÍODO DE ATÉ 96 H OU DE ACORDO COM OS PROTOCILOS INSTITUCIONAIS.	VITALGOLD	100	UND	0,6100	61,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS						
R\$ Total Item: SESSENTA E UM REAIS						
06.11	SCALP 19 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, RIGIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA; ASA DE FIXAÇÃO COLORIDA (PADRÃO UNIVERSAL); FIXAÇÃO DA CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPA ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80108090030.	TOPMED	8	CXA	15,0400	120,32
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
06.12	SCALP 21 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, RIGIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA; ASA DE FIXAÇÃO COLORIDA (PADRÃO UNIVERSAL); FIXAÇÃO DA CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPA ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉ ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80108090030.	TOPMED	8	CXA	15,0400	120,32
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
06.13	SCALP 23 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, RIGIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA; ASA DE FIXAÇÃO COLORIDA (PADRÃO UNIVERSAL); FIXAÇÃO DA CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPA ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80108090030.	TOPMED	8	CXA	15,0400	120,32
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
06.14	SCALP 25 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, RIGIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA; ASA DE FIXAÇÃO COLORIDA (PADRÃO	TOPMED	8	CXA	15,0400	120,32



LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	UNIVERSAL);FIXAÇÃO DA CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPA ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80108090030. R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENZO E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
06.15	SCALP 27 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, RIGIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA; ASA DE FIXAÇÃO COLORIDA (PADRÃO UNIVERSAL); FIXAÇÃO DA CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPA ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80108090030. R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENZO E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	TOPMED	8	UND	15,0400	120,32
06.16	SERINGA DE 10ML AGULHADA DESCRIÇÃO: • HIPODÉRMICAS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. • CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO. • EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, COM ABERTURA EM PÉTALA. • ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	SR	7500	UND	0,3000	2.250,00
06.17	SERINGA DE 1ML P/ BCG C/ AGULHA 13 X 0,38 DESCRIÇÃO: VOLUME NOMINAL - 1 ML 100 UI (UNIDADES INTERNACIONAIS).GRADUAÇÃO - INTERVALO 10 EM 10 U.I. COM SUBDIVISÃO 2 EM 2 UNIDADES; PISTÃO - PERMITE AJUSTE DO PISTÃO NO BICO QUANDO DA INJEÇÃO, RETIRANDO TODO O MEDICAMENTO, PERMITINDO PERDA MÍNIMA DE INSULINA. INDICADA PARA QUEM USA MAIS QUE 50 UNIDADES DE INSULINA. ESCALA DE GRADUAÇÃO - APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS. EMBALAGEM - AS SERINGAS SÃO EMBALADAS EM INVÓLUCRO APROPRIADO, GARANTINDO INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. PÉTALA DE ABERTURA - REDUZ O RISCO DE CONTAMINAÇÃO DURANTE A ABERTURA DA EMBALAGEM. NÃO PODE SER FECHADA APÓS ABERTA. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA REAIS	SR	4000	UND	0,2200	880,00
06.18	SERINGA DE 20ML AGULHADA DESCRIÇÃO: • HIPODÉRMICAS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. • CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO. • EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, COM ABERTURA EM PÉTALA. • ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENZO E OITENTA E DOIS REAIS	SR	7400	UND	0,4300	3.182,00
06.19	SERINGA DE 3ML COM AGULHA 13X4,5 DESCRIÇÃO: HIPODÉRMICAS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. • CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO. • EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, COM ABERTURA EM PÉTALA. • ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA REAIS	SR	4000	UND	0,1700	680,00
06.20	SERINGA DE 3ML COM AGULHA 25X7 DESCRIÇÃO: HIPODÉRMICAS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. • CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO. • EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, COM ABERTURA EM PÉTALA. • ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SETE REAIS	SR	7100	UND	0,1700	1.207,00
06.21	SERINGA DE 3ML COM AGULHA 20X5,5 DESCRIÇÃO: • HIPODÉRMICAS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. • CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO. • EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, COM ABERTURA EM PÉTALA. • ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: DEZESSETE CENTAVOS	SR	10000	UND	0,1700	1.700,00



LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06.22	SRINGA DE 5ML AGULHADA DESCRIÇÃO:• HIPODÉRMICAS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. • CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO. • EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, COM ABERTURA EM PÉTALA. • ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	SR	10100	UND	0,1900	1.919,00
R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS REAIS						
R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	16.985,60
DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SSESSENTA CENTAVOS						

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
007.1	COLETOR PARA ESCARRO, FEZES E ESPERMAS DESCRIÇÃO: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL, SEGURANÇA TOTAL EM SEU EXAME, PARA EXAMES DE FEZES, URINA, ESCARRO, SECREÇÃO, LÍQUIDO GÁSTRICO.	PEINOR	20000	UND	0,3400	6.800,00
R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS REAIS						
007.2	COLETOR PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM CAMISINHA Nº 6 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA COLETA E APERIÇÃO DA DRENAGEM URINÁRIA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO TIPO MEMBRANA, COLDRE E FILTRO OPCIONAIS. CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL EVITA A ASCENSÃO DE BACTÉRIAS PARA O PACIENTE E SERVE PARA ORDENHA, AUXILIANDO NO DESMANCHE DE COÁGULOS COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO É UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU CLÍNICOS PARA COLETA E APERIÇÃO DA DRENAGEM URINÁRIA. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. CONECTOR ESCALONADO PARA Sonda URETRÓ VESICIAIS COM PONTO DE COLETA PERMITE A RETIRADA DE AMOSTRAS PARA EXAMES LABORATORIAIS; PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO, E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME; TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL PERMITE A PASSAGEM DA SECREÇÃO ENTRE O PACIENTE E BOLSA COLETORA; TIRA DE DEAMBULAÇÃO FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA "U" PARA FIXAÇÃO AO LEITO; VÁLVULA ANTI-REFLUXO, TIPO MEMBRANA EVITA RETORNO DE URINA PARA O PACIENTE; BOLSA COLETORA EM PVC FLEXÍVEL CARACTERÍSTICAS: • MEMBRANA EM LÁTEX QUE GARANTE MÚLTIPLAS ASPIRAÇÕES PARA COLETA DE URINA, COM O USO DIRETO DE SERINGA, SEM AGULHA. • SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RETANGULAR QUE PERMITE O MANUSEIO COM APENAS UMA DAS MÃOS E FIXAÇÃO SEGURA EM TODOS OS TIPOS DE LEITOS E CORDÃO PARA FIXAÇÃO EM MACA. • TUBO DE DRENAGEM AMPLO E ERGONÔMICO COM DISPOSITIVO CORTA FLUXO, QUE PERMITE O RÁPIDO E GICIENTE ESVAZIAMENTO DA BOLSA COLETORA E A ELIMINAÇÃO DE COÁGULOS, SENDO SUA MANIPULAÇÃO FEITA COM APENAS UMA DAS MÃOS, REDUZINDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO. • DESCANSO DO TUBO DE DRENAGEM ADAPTADO NUMA FENDA NA PRÓPRIA BOLSA • ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDA POR 5 ANOS, DESDE QUE A EMBALAGEM ESTEJA ÍNTEGRA. • EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA. CAPACIDADE: 2000 ML.	TAYLOR	1000	UND	1,3200	1.320,00
R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS						
007.3	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTEANTE 13 LTS DESCRIÇÃO: DESENVOLVIDO PELA DESCARPACK PARA DESPREZAR TODO MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LANCETAS, VIDROS EM GERAL, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, CATETER, ETC. ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853.	ASTROBOX	1000	UND	3,7900	3.790,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS						
007.4	DESCARTADOR DE AGULHAS VACUTAINER DESCARTADOR PARA AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COR AMARELO, PERFURO RESISTENTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA. ETIQUETA CONTENDO SÍMBOLO DE SEGURANÇA E Nº DO LOTE. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: 400 AGULHAS.	BD	15	UND	60,3800	905,40
R\$ Unit Item: SSESSENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
007.5	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTEANTE 2,0 LTS DESCRIÇÃO: TOTAL SEGURANÇA PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE NO DESCARTE DE MATERIAIS; REF.: 367216 FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROPORCIONANDO SEGURANÇA CONTRA PERFURAÇÕES; TRANSLÚCIDOS, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO; TAMPA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA AMBIENTE HOSPITALAR; ALTA RESISTÊNCIA; ALÇA PARA TRANSPORTE; TRAVA NA TAMPA PARA DESCARTE DEFINITIVO;	ASTROBOX	24	UND	5,1900	124,56



LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CORTE NA TAMPA PARA DESCARTE DE AGULHAS. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
007.6	COLETOR PARA PREVENÇÃO DE CONTAMINAÇÃO DESCRICÃO: PRODUTO UTILIZADO PARA ARMAZENAR LAMINAS COM AMOSTRA DE SECREÇÃO. O MESMO DEVE TER FORMATO ARREDONDADO, TAMPA EM ROSCA E SER TRANSPARENTE.	J.PROLAB	15000	UND	0,4200	6.300,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS REAIS					
007.7	COLETOR PARA URINA SISTEMA FECHADO DESCRICÃO: CAPACIDADE 2000 ML (APROXIMADO), GRADUADO A CADA 100 ML.FABRICADO EM PVC PNEUMÁTICO ESPECIAL. SISTEMA FECHADO VÁLVULA DUPLA (PATENTEADA) ANTI-REFLUXO. MANGUEIRA DE PVC ATÓXICO ESPECIAL. CLAMPS DE TRAVAMENTO NA PARTE SUPERIOR. CONECTOR NA PARTE SUPERIOR DOTADO DE PONTO LATERAL PARA RETIRADA DE AMOSTRA. PINÇA JACARÉ PARA FIXAÇÃO NO LENÇOL. ALÇA PLÁSTICA PARA TRANSPORTE OU FIXAÇÃO NO LEITO. ALÇA DE FIXAÇÃO DO TUBO DE DRENAGEM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	TOPMED	440	UND	2,9600	1.302,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	20.542,36
VINTE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
008.1	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10CM X 10CM DESCRICÃO: O CURATIVO É COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLOÍDE (CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO. QUANDO EM CONTATO COM O EXSUDATO DA FERIDA, A MATRIZ ELASTOMÉRICA É CAPAZ DE ABSORVÊ-LO, FORMANDO UM GEL QUE PROMOVE O DESENVOLVIMENTO DE UM MEIO ÚMIDO OTIMIZANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO DA FERIDA E PERMITINDO A TROCA DO CURATIVO SEM CAUSAR DANOS AO TECIDO RECÉM-FORMADO. A CAMADA EXTERNA É PERMEÁVEL A GASES E VAPORES DE ÁGUA, PORÉM FUNCIONA COMO BARREIRA OCLUSIVA PERANTE LÍQUIDOS E MICRO-ORGANISMOS AO MESMO TEMPO EM QUE PROPORCIONA UMA BARREIRA MECÂNICA À FERIDA. TAMANHO 10CM X 10CM. R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E SETE REAIS	CONVATEC	100	UND	11,8700	1.187,00
008.2	CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO DESCRICÃO: HIDROGEL COM ALGINATO É UM GEL CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE QUE PROMOVE O AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO ATRAVÉS DA HIDRATAÇÃO DA FERIDA, CONDUZINDO AO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO OU FACILITANDO O DESBRIDAMENTO MECÂNICO. É UM CURATIVO PRIMÁRIO, ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE E VISCOSO. TUBO COM 30G. R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	CONVATEC	15	UND	28,8900	433,35
008.3	CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA - ESTÉRIL, INDICADA PARA FERIDAS INFECTADAS EXSUDATIVAS PROFUNDAS, COM OU SEM ODORE. COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA, ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NÃO TECIDO À BASE DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA E SELADA EM TODA A SUA EXTENSÃO. TAMANHO 10X10CM. ESPESSURA MÍNIMA 1,2MM. ESTAS MEDIDAS PODERÃO SOFRER VARIAÇÃO DE ATÉ 10%. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E SSESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E SSESSENTA E SETE REAIS	CONVATEC	100	UND	29,6700	2.967,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	4.587,35
QUATRO MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						

(Handwritten signatures and initials)



LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
009.1	ESCOVA CERVICAIS C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL INDIVIDUAL CX/100 PEÇAS *PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM POLIAMIDA (PA), EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL E HASTE (CABO) EM ABS;* CERDAS MACIAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO.* MEDINDO APROXIMADAMENTE 180 MM DE COMPRIMENTO (HASTE) + 20 MM DE CERDAS;* EIXO LONGITUDINAL DA HASTE + PONTA = 200 MM* ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: VINTE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E SESENTA E SEIS REAIS	VAGISPEC	150	PCT	20,4400	3.066,00
009.2	ESPARADRAPO 10X4,5CM DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL É COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATÉTERES, ENTRE OUTROS. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	ADPELE	1006	ROL	6,0600	6.096,36
009.3	SPARADRADO MICROPORÉ 12MM X 10M - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 12MM X 10M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	MISSNER	12	ROL	2,2200	26,64
009.4	ESPÁTULA AYRES C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	THEOTO	120	PCT	5,6900	682,80
009.5	FIO PARA SUTURA 2.0 C/ 24 UNDS DESCRIÇÃO: -FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO ESTERILIZADO COM COBALTO 60-INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS. FORMADO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON.-O PIGMENTO USADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA. -FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO.-PRODUTO DE USO ÚNICO. R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	SHALON	10	CXA	39,5000	395,00
009.6	FIO PARA SUTURA 3.0 C/ 24 UNDS DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO -ESTERILIZADO COM COBALTO 60-INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS-FORMADO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON.-O PIGMENTO USADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA.-FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO.-PRODUTO DE USO ÚNICO. R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	SHALON	10	CXA	39,5000	395,00
009.7	FIO PARA SUTURA 4.0 C/ 24 UNDS DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO -ESTERILIZADO COM COBALTO 60-INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS.-FORMADO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON.-O PIGMENTO USADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA.-FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO-PRODUTO DE USO ÚNICO. R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	SHALON	10	CXA	39,5000	395,00
009.8	FIO PARA SUTURA 5.0 C/ 24 UNDS DESCRIÇÃO: -FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO -ESTERILIZADO COM COBALTO 60-INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS-FORMADO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON.-O PIGMENTO USADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA.-FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO.-PRODUTO DE USO ÚNICO. R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	SHALON	10	CXA	39,5000	395,00

Total Lote:
ONZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 11.451,80



LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
010.1	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPE A BASE DE CELULOSE, RECEBENDO EM UMA DAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA.	CIEX	720	ROL	3,4500	2.484,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
010.2	FITA ADESIVA HOSPITAL 19MM X 50M DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE. DISSO, ACEITA BEM, SEM BORRAR, A ESCRITA COM LÁPIS OU TINTA, O QUE LHE CONFERE INÚMERAS UTILIDADES DE USO, COMO A FIXAÇÃO DE ATADURAS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, RÓTULOS DE SORO E NO FECHAMENTO DE PACOTES.	CIEX	552	ROL	2,8100	1.551,12
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS					
010.3	FITA MÉTRICA PCT 1,5 METROS DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE MEDIDA USADA PARA MEDIR DISTÂNCIAS. CARACTERÍSTICAS: FITA FLEXÍVEL E AUTO-RETRÁTIL. UNIDADES DE MEDIDA EM CENTÍMETROS. TAMANHO DA FITA: 1,50M.	SUTY	24	UND	3,0400	72,96
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
010.4	FITA PARA GLICEMIA CX C/ 50 UNDS DESCRIÇÃO: RESULTADOS PRECISOS EM 5 SEGUNDOS AVISO DE VENCIMENTO E TIRAS VOLUME DA AMOSTRA: 2,0 µL TIRAS COM CAPILARIDADE PARA MAIOR FACILIDADE NA APLICAÇÃO DA AMOSTRA SANGÜÍNEA PERMITE A UTILIZAÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR, VENOSO E ARTERIAL E NEONATAL PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA 2ª GOTA DE AMOSTRA NA MESMA TIRA, NO MESMO TESTE, DENTRO DE 5 SEGUNDOS COM A PRÓPRIA TIRA DE TESTE É POSSÍVEL COMPARAR O RESULTADO DO TESTE, ATRAVÉS DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO CONTÉM 100 UNIDADES DE TIRAS DE TESTE C/1 CHIP DE CÓDIGO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA. PRÓPRIO A AUTOMONITORIZAÇÃO.	G-TECH	1200	CXA	35,7700	42.924,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					

R\$ Total Lote: 47.032,08

Total Lote:

QUARENTA E SETE MIL E TRINTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS

LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
011.1	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; FRASCO EM PE DE 300ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HÍMEN.	BIOBASE	1000	UND	0,8100	810,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZ REAIS					
011.2	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 600ML DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; FRASCO EM PE DE 600ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HÍMEN.	BIOBASE	1000	UND	1,0100	1.010,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL E DEZ REAIS					
011.3	FRASCOS PARA BIÓPSIAS DESCRIÇÃO: FRASCO DE VIDRO PARA J. PROLAB BIÓPSIA, CAPACIDADE 30ML, COM TAMPA CINZA DE BORRACHA.	J. PROLAB	100	UND	0,4600	46,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS					



LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
011.4	GARROTE LÁTEX C/ 15 MTS DESCRIÇÃO: TUBO DE LÁTEX PARA SEREM USADOS EM PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS E NÃO CIRURGICO. - TUBO DE LÁTEX - AMARELA REFERÊNCIA 203 FORNECIDO EM PACOTES COM 15 METROS PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE 2 ANOS.	LATEX BR	8	PCT	16,9800	135,84
R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						
011.5	GAZES TIPO QUEIJO 91X91 - 9 FIOS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA COM 100% ALGODÃO, COMPOSTA POR TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS NO FORMATO 91 X 91 CM, POR SER ALTAMENTE ABSORVENTE, ENCONTRA LARGA UTILIZAÇÃO CURATIVO OU PROCEDIMENTO OPERATÓRIO, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS, NA ABSORÇÃO DE SANGUE EXSURDATO, NA CONFECCÃO DE GAZES VASELINADAS OU PURACIONADAS, CHUMAÇO DE ALGODÃO.	REAL MINAS	1380	ROL	25,7000	35.466,00
R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS						
011.6	KIT UREASE DESCRIÇÃO: UREASE (AMIDOHIDROLASE EC 3.5.1.5) É UMA ENZIMA QUE CATALISA A HIDRÓLISE DA UREIA EM DIÓXIDO DE CARBONO E AMÔNIA. (NH2) CO2 + H2O ? CO2 + 2NH3. MUITOS PATÓGENOS DO TRATO URINÁRIO E GASTROINTESTINAL PRODUZEM UREASE. ASSIM, SUA ATIVIDADE É UM PARÂMETRO DIAGNÓSTICO MUITO ÚTIL PARA A PRESENÇA DE PATÓGENOS COMO O HELICOBACTER PYLORI. A UREASE É ENCONTRADA EM BACTÉRIAS, LEVEDURAS E PLANTAS SUPERIORES. A ATIVIDADE DA UREASE É COMUMENTE DETERMINADA EM ANAERÓBIOS DO RUMEM BOVINO, FEZES HUMANAS E AMOSTRAS AMBIENTAIS COMO SOLO E FITOPLÂNCTON.	RENILAB	40	CXA	144,1600	5.766,40
R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
Total Lote: QUARENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						R\$ Total Lote: 43.234,24

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
012.1	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADAS EM AÇO INOX E EM AÇO CARBONO, AS LÂMINAS PARA BISTURI GARANTEM INCISÕES CONSISTENTES E ESTÁVEIS, ASSEGURADAS POR SUA EXCELENTE AFIAÇÃO, POLIMENTO E FORMATO. ISENTAS DE REBARBAS E/ OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, AS LÂMINAS PARA BISTURI PERMITE COLOCAÇÃO, RETIRADA E AJUSTES A CABOS, SEM RISCO DE ACIDENTES.	TOPMED	25	CXA	22,4100	560,25
R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
012.2	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADAS EM AÇO INOX E EM AÇO CARBONO, AS LÂMINAS PARA BISTURI GARANTEM INCISÕES CONSISTENTES E ESTÁVEIS, ASSEGURADAS POR SUA EXCELENTE AFIAÇÃO, POLIMENTO E FORMATO. ISENTAS DE REBARBAS E/ OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, AS LÂMINAS PARA BISTURI PERMITE COLOCAÇÃO, RETIRADA E AJUSTES A CABOS, SEM RISCO DE ACIDENTES.	TOPMED	15	CXA	22,4100	336,15
R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS						
012.3	LÂMINA PONTA FOSCA CX C/ 50 UNDS DESCRIÇÃO: LÂMINAS COM ESPESSURA ENTRE 1,0 A 1,2MM; DIMENSÕES: 26 X 76MM; SELADAS A VÁCUO; INTERCALADAS UMA A UMA, COM FOLHAS DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FÚNGICO; LÂMINAS LISAS COM PONTA (EXTREMIDADE) FOSCA; A PONTA (EXTREMIDADE) AUXILIA NA IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS; BORDAS DISPONÍVEIS COM OU SEM LAPIDAÇÃO.	VAGISPEC	380	CXA	4,2300	1.607,4
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
012.4	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7.0 DESCRIÇÃO: - ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT. - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO.	LATEX BR	600	PAR	1,0400	624,0
R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS						

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS						
012.5	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.5 DESCRIÇÃO: - ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT. - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO.	LATEX BR	1000	PAR	1,0400	1.040,00
R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA REAIS						
012.6	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0 DESCRIÇÃO: - ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT. - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO.	LATEX BR	520	PAR	1,0400	540,80
R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
012.7	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.5 DESCRIÇÃO: - ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT. - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO.	LATEX BR	200	PAR	1,0400	208,00
R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: DUZENTOS E OITO REAIS						
012.8	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/ 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: LUVA FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO; PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO;HIPOALERGÊNICA; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	630	CXA	16,1900	10.199,70
R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DEZ MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						
012.9	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA CX C/ 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: LUVA FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO; PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO;HIPOALERGÊNICA; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	1800	CXA	16,1900	29.142,00
R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS						
12.10	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/ 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: LUVA FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO; PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO;HIPOALERGÊNICA; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	2000	CXA	16,1900	32.380,00
R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS						
12.11	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA-PEQUENA CX C/ 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: LUVA FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO; PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO;HIPOALERGÊNICA; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	1000	CXA	16,1900	16.190,00
R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL CENTO E NOVENTA REAIS						
Total Lote:						R\$ Total Lote: 92.828,30
NOVENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS						

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
013.1	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARPACK N95 DESCRIÇÃO: POSSUI TIRA AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO CONFORTÁVEL APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA).	DESCARPACK	290	UND	2,5300	733,70
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
013.2	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO (KIT) DESCRIÇÃO: GERALMENTE É FEITO A PARTIR DE PVC DA CLASSE MÉDICA MATERIAL. ELE CONSISTE DE UMA MÁSCARA QUE SE ENCAIXA SOBRE O PACIENTE NARIZ AJUSTÁVEL E UMA CINTA ELÁSTICA QUE SE ENCAIXA AO REDOR DA CABEÇA PARA MANTER A MÁSCARA NO LUGAR.	DARU	65	KIT	5,9300	385,45
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
013.3	MÁSCARA PARA AEROSOL INFANTIL (KIT) DESCRIÇÃO: GERALMENTE É	DARU	65	KIT	5,9300	385,45



LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FEITO A PARTIR DE PVC DA CLASSE MÉDICA MATERIAL. ELE CONSISTE DE UMA MÁSCARA QUE SE ENCAIXA SOBRE O PACIENTE NARIZ AJUSTÁVEL E UMA CINTA ELÁSTICA QUE SE ENCAIXA AO REDOR DA CABEÇA PARA MANTER A MÁSCARA NO LUGAR. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
013.4	KIT MASCARA VENTURI DESCRIÇÃO: KIT COMPOSTO POR MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS; TRAQUÉIA; 6 DILUIDORES COLORIDOS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE % DE FIO2, NAS CORES AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO. PRODUTO DE USO ÚNICO. R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	MD	5	UND	19,5700	97,85
013.5	PAPEL CREPADO 75 X 75 DESCRIÇÃO: O PAPEL CREPADO POLAR FIX MEDICINAL TEM GRAMATURA 60G/M². É INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR ADIAÇÃO GAMA. OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE. EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA. DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO. DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTORNO. MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE PROPORCIONA SEGURANÇA E PRAZO SUPERIOR DE ESTERILIZAÇÃO, SE COMPARADO, AO TECIDO DE ALGODÃO OU AO PAPEL KRAFT (OBS. O PAPEL KRAFT NÃO GARANTE A ESTERILIZAÇÃO). MENOR DESEMPENHO ERGONÔMICO FUNCIONAL. OCUPA MENOR ESPAÇO PARA ARMAZENAMENTO NO CDE. R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	CIEX	16100	FOL	0,9500	15.295,00
013.6	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA TIPO CARTA NÃO TERMO-SENSÍVEL TAMANHO 278MM X 213 MM EM PACOTE COM 1.000 FOLHAS. R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA REAIS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	MEDIX	5	PCT	130,0000	650,00
013.7	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE. R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	MADEITEX	3456	UND	0,2700	933,12
013.8	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, COMPREENDENDO DE BOLSA PLÁSTICA TIPO SACO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM ESPECIAL, COM MARCAÇÃO DE VOLUME GRADUADA A CADA 100 ML, E LOCAL PARA ANOTAÇÃO DE DADOS DO PACIENTE, ALÇA FLEXÍVEL TIPO CORDÃO PARA SUSTENTAÇÃO E MANIPULAÇÃO DO COLETOR. EMBALADO EM INVÓLUCRO PLÁSTICO TOTALMENTE SELADO, CONTENDO TODAS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO USUÁRIO. INDICADO PARA DRENAGEM E COLETA DE URINA OU SECREÇÕES CORPÓREAS EM PACIENTES COM SONDAS DE DEMORA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS COM IMPRESSÃO DA MARCA E FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS INSTITUÍDAS PELA ANVISA SOB Nº 10342310001. CAPACIDADE MÁXIMA DE 2.000 ML. R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	SEGMED	1800	UND	0,3100	558,00
013.9	SACO BRANCO LEITOSO REFORÇADO PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO NÃO PERFORANTE DESCRIÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS).. CAPACIDADE: 15 LITROS. R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS	RAVA	2000	UND	0,0900	180,00
13.10	SACO PLÁSTICO DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO COM DIMENSÕES EMBALA		12000	UND	0,1300	1.560,00



LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	30CMX40CMX5MM, QUE SUPORTA ATÉ 5KG. R\$ Unit Item: TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
13.11	SUPORTE DE METAL. PARA COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS. SUPORTE DE METAL PARA COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. FABRICADO EM ARAME BTC NA COR BRANCA. R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	DESCARPACK	30	UND	27,7600	832,80
Total Lote:					R\$ Total Lote:	21.611,37
VINTE E UM MIL SEISCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS						

LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
014.1	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE DESCRIÇÃO: BOLSA DRENÁVEL 1 PEÇA, TRANSPARENTE, PARA COLOSTOMIA /ILEOSTOMIA COM RESINA SINTÉTICA, TELA PROTETORA DE PELE ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL DE 15 A 60MM COM CLAMP METÁLICO.MODELO 5900. R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS	CONVATEC	500	UND	8,4300	4.215,00
014.2	BOLSA DE UROSTOMIA TRANSPARENTE DESCRIÇÃO: BOLSA TRANSPARENTE, RECORTÁVEL, GRANDE. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, ARTIGO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO 10 - 60MM. R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E SESSENTA REAIS	CONVATEC	400	UND	10,1500	4.060,00
014.3	SONDA FOLEY N° 14 DESCRIÇÃO: - UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; - FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; - PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; - DESCARTÁVEL; - ESTÉRIL; - EMBALAGEM INDIVIDUAL; - CONECTOR UNIVERSAL, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	CIRUTI	96	UND	2,3800	228,48
014.4	SONDA FOLEY N° 16 DESCRIÇÃO: - UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; - FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; - PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; - DESCARTÁVEL; - ESTÉRIL; - EMBALAGEM INDIVIDUAL; - CONECTOR UNIVERSAL, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	CIRUTI	72	UND	2,3800	171,36
014.5	SONDA FOLEY N° 18 DESCRIÇÃO: - UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; - FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; - PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; - DESCARTÁVEL; - ESTÉRIL; - EMBALAGEM INDIVIDUAL; - CONECTOR UNIVERSAL, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	CIRUTI	192	UND	2,3800	456,96
014.6	SONDA FOLEY N° 20 DESCRIÇÃO: - UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; - FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; - PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; - DESCARTÁVEL; - ESTÉRIL; - EMBALAGEM INDIVIDUAL; - CONECTOR UNIVERSAL, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	48	UND	2,3800	114,24
014.7	SONDA NASOGÁSTRICA N° 12 • PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM-SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS. • SÃO	MARKMED	100	UND	0,5800	58,00



LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	RESISTENTES E SUPORTAM LONGOS PERÍODOS EM CONTATO COM A ACIDEZ DO SUCO GÁSTRICO SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, PODENDO PERMANECER EM USO POR ATÉ QUATRO MESES NO PACIENTE. • ACOMPANHAM FIO-GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA Sonda. • SÃO PRODUZIDOS CONFORME AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC N° 59/2000. • ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E OITO REAIS					
014.8	SONDA NASOGÁSTRICA N° 16 DESCRIÇÃO: • PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM-SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS. • SÃO RESISTENTES E SUPORTAM LONGOS PERÍODOS EM CONTATO COM A ACIDEZ DO SUCO GÁSTRICO SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, PODENDO PERMANECER EM USO POR ATÉ QUATRO MESES NO PACIENTE. • ACOMPANHAM FIO-GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA Sonda. • SÃO PRODUZIDOS CONFORME AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC N° 59/2000. • ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUATRO REAIS	MARKMED	1200	UND	0,6700	804,00
014.9	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 DESCRIÇÃO: Sonda PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS	MARKMED	1300	UND	0,5300	689,00
14.10	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 DESCRIÇÃO: Sonda PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CEM REAIS	MARKMED	2000	UND	0,5500	1.100,00
14.11	SONDA URETRAL N° 04 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PCV ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 Furos e CONECTOR COM TAMPA. R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS	MARKMED	4000	UND	0,4900	1.960,00
14.12	SONDA URETRAL N° 06 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PCV ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 Furos e CONECTOR COM TAMPA. R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL REAIS	MARKMED	4000	UND	0,5000	2.000,00
14.13	SONDA URETRAL N° 08 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PCV ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 Furos e CONECTOR COM TAMPA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	MARKMED	5000	UND	0,5300	2.650,00
14.14	SONDA URETRAL N° 10 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PCV ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 Furos e CONECTOR COM TAMPA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS REAIS	MARKMED	4000	UND	0,5500	2.200,00
14.15	SONDA URETRAL N° 12 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PCV ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 Furos e CONECTOR COM TAMPA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESENTA REAIS	MARKMED	2000	UND	0,5800	1.160,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	21.867,04
VINTE E UM MIL OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS						



LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
015.1	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA DESCRIÇÃO: TERMÔMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA, PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA EM UM PERÍODO DE TEMPO. PERMITE COLOCAR UMA TEMPERATURA EXTERNA DE LIMITE MÁXIMA E MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	INCOTERM	20	UND	64,2100	1.264,20
R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
015.2	TERMÔMETRO PARA TEMPERATURA DESCRIÇÃO: TERMÔMETROS CLÍNICOS PRISMÁTICOS, 12 TUBOS DE PVC COM TAMPAS PARA PROTEÇÃO DOS TERMÔMETROS. FAIXA DE MEDIÇÃO 35 - 42°.	PREMIUM	100	UND	4,9300	493,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS						
Total Lote:						1.777,20
UM MIL SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS						

LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
016.1	GEL PARA ULTRASSOM 1 LT DESCRIÇÃO: POLÍMERO CARBOXIVINILICO, CONSERVANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE E ÁGUA DEIONIZADA. É INODORO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO E FABRICADO COM MATERIAS - PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, DEVENDO SER USADO EM QUANTIDADE SUFICIENTE, SOBRE A PELE DO PACIENTE, PARA PROMOVER A TRANSMISSÃO DO IMPULSOS ULTRASÔNICOS EM ECOGRAFIA E DOPPLERS.	FORTSAN	144	LTR	5,7700	830,88
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
016.2	HIPOCLORITO 1% EMB. 1 LITRO DESCRIÇÃO: É UM DESINFETANTE BACTERICIDA INDICADO PARA USO HOSPITALAR E EM ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE. APRESENTA AÇÃO RÁPIDA E BAIXO CUSTO. • INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E AMBIENTES; • POSSUI SATISFATORIA AÇÃO BACTERICIDA FRENTE ÀS CEPAS: PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS; • MENOR CUSTO REAL POR PODER DE DESINFECÇÃO; • PRODUTO BIODEGRADÁVEL	FORTSAN	144	LTR	3,6500	525,60
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
016.3	SABÃO LÍQUIDO DESCRIÇÃO: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES.	FORTSAN	360	LTR	5,3200	1.915,20
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS						
Total Lote:						3.271,68
TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						

LOTE 17

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
017.1	COLAR CERVICAL CURTO/DILEPÉ GDE DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA, FECHO EM VELCRO.	ORTOCENTER	8	UND	21,6900	173,52
R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
017.2	COLAR CERVICAL CURTO/DILEPÉ MÉDIO DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA, FECHO EM VELCRO.	ORTOCENTER	8	UND	21,6900	173,52
R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
017.3	COLAR CERVICAL CURTO/DILEPÉ PEQUENA DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO,	ORTOCENTER	8	UND	21,6900	173,52



LOTE 17

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA, FECHO EM VELCRO. R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
017.4	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO INFERIOR ADULTO COM VELCRO DESCRIÇÃO: - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. - NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. - REVESTIDA DE POLIURETANOS (ESPUMA), PARA MAIOR CONFORTO E LEVEZA. - CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO 100% PARA MAIOR CONFORTO. -COM VELCRO PARA IMOBILIZAÇÃO. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	ORTOCENTER	5	UND	32,1300	160,65
017.5	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO INFERIOR INFANTIL COM VELCRO DESCRIÇÃO: - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. - NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. - REVESTIDA DE POLIURETANOS (ESPUMA), PARA MAIOR CONFORTO E LEVEZA. - CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO 100% PARA MAIOR CONFORTO. -COM VELCRO PARA IMOBILIZAÇÃO. R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	ORTOCENTER	5	UND	19,2800	96,40
017.6	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO SUPERIOR ADULTO COM VELCRO DESCRIÇÃO: - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. - NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. - REVESTIDA DE POLIURETANOS (ESPUMA), PARA MAIOR CONFORTO E LEVEZA. - CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO 100% PARA MAIOR CONFORTO. -COM VELCRO PARA IMOBILIZAÇÃO. R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	ORTOCENTER	5	UND	25,7000	128,50
017.7	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO SUPERIOR INFANTIL COM VELCRO DESCRIÇÃO: - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. - NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. - REVESTIDA DE POLIURETANOS (ESPUMA), PARA MAIOR CONFORTO E LEVEZA. - CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO 100% PARA MAIOR CONFORTO. -COM VELCRO PARA IMOBILIZAÇÃO. R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS	ORTOCENTER	5	UND	16,0600	80,30
017.8	KIT KED ADULTO KD 703 UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA VERTEBRAL PARA RESGATE RÁPIDO, SEGURO E EFICIENTE DA VÍTIMA. PRODUZIDOS EM NYLON RESISTENTE, COM CINTOS, ALÇAS E FIVELAS EM NYLON RESISTENTE. ISENTO DE MATERIAL DE METAL, SENDO TRANSLÚCIDO AO RAIO X. ACONDICIONADO EM UMA BOLSA COM ABERTURA TOTAL PARA FÁCIL MANUSEIO, ACOMPANHANDO UM APOIO DE CABEÇA E REFIS DE TESTA E QUEIXO. R\$ Unit Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	ORTOCENTER	2	UND	289,1500	578,30
017.9	CINTA ARANHA PARA RESGATE PRESILHAS EM VELCRO. CINTOS MÓVEIS COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO. CORES INDIVIDUAIS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS. DESENHO PADRONIZADO PARA APLICAÇÃO EM PRANCHAS DE IMOBILIZAÇÃO. CINTO DE ALTA SEGURANÇA E EFICIÊNCIA NA IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS. PODE SER UTILIZADO EM CONJUNTO COM A PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO DA SITMED, MODELO PI 10. CAPACIDADE DE CARGA 200KG 441 LBS COMPRIMENTO TOTAL 1600 MM 63 IN DIMENSÕES DA EMBALAGEM 0,060 X 0,120 X 0,4 LARGURA 800 MM 31,5 IN PESO BRUTO 0,8 KG 1.7 LBS PESO LIQUIDO 0,6 KG 1.3 LBS. R\$ Unit Item: SETENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	ORTOCENTER	2	UND	77,1100	154,22
17.10	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM DUAS PARTES. A PRIMEIRA E A DOS BLOCOS E A SEGUNDA É A DA BASE. MATERIAL DOS BLOCOS: COPOLÍMETRO DE ETIL VINIL ACETADO (E.V.A. LUX 35), MAIS PEBD, COM CARGAS MINERAIS, SINTÉTICAS, BRANCAS, NEUTRAS, EXPANSIVAS E RETICULADORAS. RESISTÊNCIA AO AR/CLIMA - EXCELENTE - AMBIENTE INTERNO; RESISTÊNCIA A ÁCIDOS SOLVENTES E CLORETO - BOA; RESISTÊNCIA A DETERGENTES -	ORTOCENTER	2	UND	208,8300	417,66

Handwritten signatures and initials in blue ink.

LOTE 17

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
	EXCELENTE NO MATERIAL BRUTO - PREJUDICA NO EMBORRACHADO, POIS ALTERA A TINTA EMBORRACHADA.; GRAU DE TOXIDADE - PRODUTO ÁTOXICO, INCLUSIVE NO EMBORRACHAMENTO À FRIO.; FLEXIBILIDADE - EXCELENTE FLUTUAÇÃO, PRODUTO DE CÉLULAS FECHADAS E EMBORRACHADA À FRIO. CARACTERÍSTICAS GERAIS - BLOCO E BASE.CONFECCIONADO NO MATERIAL ACIMA ESPECIFICADO, DE CÉLULAS FECHADAS E RECOBERTAS COM TINTAS DE EMBORRACHAMENTO À FRIO. DE FÁCIL LIMPEZA COM ÁGUA E SABÃO NEUTRO. TRANSLÚCIDA E REFLETIVA (A TINTA).SUA COMPOSIÇÃO GERAL É:90% (NOVENTA POR CENTO) DO APARELHO É COMPOSTO DOS DESCRITIVOS JÁ MENCIONADOS DE BASE DE APOIOS DOS VELCROS EM TECIDOS SINTÉTICOS - ATÓXICO MESMO DEPOIS DE EMBORRACHADO. CONSTITUI DE 03 PEÇAS - TIJOLOS E BASE - MAIS 02 PEÇAS TAMBÉM DO MESMO MATERIAL. SENDO A TESTEIRA E QUEIJEIRA, ALÉM DE TIRAS DE PROLIPROPILENO DE 30CM DE ESPESURA, TENDO CADA FITA 85CM DE COMPRIMENTO. SEU VELCRO 50CMS, NA COR PRETA, COSTURADOS E COLADOS. A BASE E OS TIJOLOS TEM AS SEGUINTE MEDIDAS: BASE 40X26CM, BLOCOS 28X8CM. MEDIDAS DO APARELHO:DOS TIJOLOS (2), TEM O COMPRIMENTO DE 26CM , LARGURA 0,8CM E A ALTURA DE 15CM. DA BASE, É DE FORMA RETANGULAR PARA A FIXAÇÃO NA CABEÇA DE PRANCHAS E TEM SEU COMPRIMENTO DE 40CM E LARGURA 26CM E ESPESURA 0,2CM. DO PESO: DOS TIJOLOS - CADA TIJOLO PESA APROXIMADAMENTE 150 GRAMAS, TOTALIZANDO OS DOIS TIJOLOS EM 300 GRAMAS.DA BASE - SUA BASE PESA APROXIMADAMENTE 450 GRAMAS.PESO TOTAL DO APARELHO - 750 GRAMASDOS COMPONENTES DO CONJUNTO: DO VELCRO - NOS TIJOLOS, VELCRO DE 50MM DE LARGURA, PRETO, COM APROXIMADAMENTE 18CM EM CADA TIRA, TOTALIZANDO 72CM EM VELCROS, NA BASE, TAMBÉM DOIS VELCROS DE 50MM, COSTURADO.DAS TESTEIRAS - POSSUEM QUATRO TIRAS DE 0,30MM CADA, TOTALIZANDO 85CM CADA TIRA E NO CONJUNTO DE QUATRO TIRAS. DOS APOIOS EM QUEIXO, E TESTA - DOIS APOIOS, COM MATERIAL CITADO, TRANSPASSADO, POR FITA DE POLIPROPILENO, E TOTALMENTE EMBORRACHADO A FRIO. CADA APOIO TEM O COMPRIMENTO DE 26 CM EM E.V.A. LUX PEBD, ALÉM DAS FITAS DE 0,30CM EM POLIPROPILENO. DAS FITAS DE APOIO À PRANCHA - POSSUI TRÊS FITAS DE POLIPROPILENO DE 0,30CM COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28CM COM FECHO EM VELCRO PRETO, DA MESMA MEDIDA DE LARGURA.DA EMBALAGEM - ESTA SÃO ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES. CONTÉM UMA BULA DE INSTRUÇÃO E FUNCIONAMENTO, NA LÍNGUA PORTUGUESA E CÓDIGO DE BARRAS UNIVERSAL, COM TODA ESPECIFICAÇÃO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO DA EMPRESA E DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MATERIAL MAIS LEVE E FLUTUANTE, PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO EM PRANCHAS PARA RESGATE A SECO OU EM ÁGUAS.						
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SEXTENTA E SEIS CENTAVOS						
17.11	TESOURA SEM PONTA PARA RESGATE DESCRIÇÃO: TESOURA SEM PONTA CAPA COM VELCRO APROPRIADA PARA PRIMEIROS SOCORROS FAZ CORTE DE LINHAS, CORDAS, REDES E CABOS DE AÇO FINOS.	MD	2	UND	46,5800	93,16	
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
17.12	KITA TALAS IMOBILIZADORAS DESCRIÇÃO: JOGO 6 TALAS FABRICADAS EM ESPUMA NÃO ABSORVENTE E DISPÕE DE FECHO COM TIRAS DE VELCRO PARA QUE A SUA APLICAÇÃO SEJA MAIS FÁCIL E RÁPIDA. TRANSLÚCIDAS AO RAIO X.CONTÉM: 2 PARA PERNA (GRANDE E PEQUENA), 2 PARA BRAÇO (GRANDE E PEQUENA), 1 PARA COTOVELO, 1 COMBINADA E 1 BOLSA DE TRANSPORTE.	ORTOCENTER	2	UND	110,8400	221,68	
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZ REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SEXTENTA E OITO CENTAVOS						
17.13	COLAR CERVICAL UNIVERSAL RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESURA MÍNIMA 1,5MM, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "E.V.A." (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL; FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL; POSSUI UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS; A PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA; ABERTURA FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA; NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO; BOTÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE PERMITE RÁDIO-TRANSPARÊNCIA.	ORTOCENTER	2	UND	32,1300	64,26	
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEXTENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						





PROHOSPIAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 17

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
17.14	PRANCHA RÍGIDA PARA RESGATE PROJETADA PARA O TRANSPORTE MANUAL DE VÍTIMAS DE ACIDENTES. DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO ATÉ 180 KG. RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL. POSSUI PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS. DESIGN EM ÂNGULO PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE. TRANSLÚCIDA, PARA O USO EM RAIO-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. POSSUI ABERTURAS ESPECÍFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA. POSSIBILITA O RESGATE NA ÁGUA E EM ALTURAS. PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. POSSUI ABERTURAS ESPECÍFICAS PARA UTILIZAÇÃO DO CINTO DE SEGURANÇA ESTILO ARANHA, IMOBILIZADOR DE CABEÇA COMO ACESSÓRIOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO ABERTA 1830 MM; LARGURA ABERTA 440 MM; ALTURA MÁXIMA 65 MM. R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	ORTOCENTER	1	UND	385,5300	385,53
17.15	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO DESCRIÇÃO: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO COM CORPO DE METAL CROMADO (LATÃO), BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO. ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO ESFERA EM AÇO INÓX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO ALEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCAS DE ENTRADA/SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT. R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	OXIGEL	10	UND	83,5300	835,30
17.16	PERA PARA TESTIMETRO COM VALVULA DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA APROPRIADA, LISA, COR USUAL, FORMATO OVAL, C/ PEQUENO PROLONGAMENTO CILÍNDRICO NAS EXTREMIDADES, COMPRIMENTO 10CM X 4,2CM DE DIÂMETRO, COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE AR TIPO TORNEIRA, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	PREMIUM	30	UND	11,9700	359,10
17.17	MANGUIITO PARA TENSIOMETRO DESCRIÇÃO: MANGUITO EM BORRACHA VULCANIZADA C/ DUAS SAIDAS, SEM EMENDAS, MEDINDO 12X22,5CM; MANOMETRO ANEROIDE C/ESCALA DE 0 A 300MM/HH, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE C/PRESILHA DE METAL; PERA INSUFLADORA EM BORRACHA VULCANIZADA C/SISTEMA DE RETORNO EM METAL C/ESFERA DE AÇO INOX; VALVULA METAL C/SAIDA DE AR SENSIVEL; BOLSA EM COURVIN DE ALTA RESISTENCIA COM LOGOMARCA ESTAMPADA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, GARANTIA DE 02 ANOS. R\$ Unit Item: SETE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	PREMIUM	30	UND	7,1200	213,60
17.18	MANGUEIRA PARA OXIGENIO DESCRIÇÃO: MANGUEIRA EM SILICONE COM ESTRUTURA INTERNA EM FORMA DE "ESTRELA" EVITANDO A INTERRUPTÃO TOTAL DA PASSAGEM DE OXIGÊNIO CASO A MESMA SEJA DOBRADA OU AMASSADA ACIDENTALMENTE. R\$ Unit Item: DEZ REAIS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	BIOSANI	35	UND	10,0000	350,00
17.19	REGULADOR PARA OXIGENIO DESCRIÇÃO: • REGULADOR DE PRESSÃO DO OXIGÊNIO • ALTA DURABILIDADE • ESCALA DE FÁCIL LEITURA • FÁCIL MANUTENÇÃO • CORPO EM LATÃO FORJADO • PRECISÃO NA LEITURA. R\$ Unit Item: TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	OXIGEL	10	UND	353,4000	3.534,00
17.20	UMIDIFICADOR 02 ROSCA METAL DESCRIÇÃO: TAMPA DE NYLON INJETADA, FRASCO DE PLÁSTICO DE 250 ML, COM NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO, COM ROSCA ADAPTÁVEL AO FLUXOMETRO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. R\$ Unit Item: VINTE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS	OXIGEL	10	UND	20,0800	200,80
17.21	VALVULA REG. 02 C/ FLUXOMETRO PARA OXIGENIO. R\$ Unit Item: TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	OXIGEL	10	UND	353,4000	3.534,00
17.22	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PCT C/ 100 DESCRIÇÃO: LIGAS ELÁSTICAS SUPER RESISTENTES FABRICADAS PARA USO EM BANCOS, ESCRITÓRIOS, PAPELARIAS, EMBALAGENS, FÁBRICAS,	MERCUR	150	PCT	7,8600	1.179,00

Página 20 de 29



LOTE 17

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	LABORATÓRIOS.LIGAS ELÁSTICAS NÚMERO 18 DE COR: AMARELO.PACOTE COM 100 UNIDADES. MAIOR RESISTÊNCIA E QUANTIDADE.INDICADA PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR OS MAIS DIVERSOS OBJETOS COMPOSTO DE BORRACHA NATURAL.					
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E NOVE REAIS					
Total Lote: TREZE MIL CENTO E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS					R\$ Total Lote:	13.107,02

LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
018.1	ÁCIDO ACÉTICO 5% C/ 1000ML DESCRIÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL SOLUÇÃO 2% EM MEIO AQUOSO. EM FRASCO DE PLÁSTICO.	D.QUIMICA	204	LTR	10,1000	2.060,40
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
018.2	ÁCIDO TRICHLORACÉTICO 75% OU 80% C/ 30 ML DESCRIÇÃO: CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM A 80%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO COM 20ML, VIA TOPICA.	D.QUIMICA	10	FRC	82,0900	820,90
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
018.3	ÁGUA DESTILADA DE 10ML CX C/ 100 AMPLS DESCRIÇÃO: SOLUÇÕES PARENTERAIS DE PEQUENO VOLUME (PLÁSTICA), DILUENTE, AMPOLAS DE POLIETILENO DE 10ML. 24 MESES, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	ISOFARMA	8	CXA	18,0000	144,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS					
018.4	ÁGUA DESTILADA DE 500ML CX C/ 25 TBS DESCRIÇÃO: USO INJETÁVEL, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.	FARMACE	8	CXA	71,5000	572,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
018.5	ÁGUA OXIGENADA 3% C/ 1000ML DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% , USO TÓPICO ENVASADO EM FRASCO DE PLÁSTICO. CÓDIGO 2163.	FARMAX	96	LTR	4,1000	393,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
018.6	ALBOCRESIL LÍQUIDO 360MG/G FRC C/ 12ML DESCRIÇÃO: O CONSTITUINTE ATIVO DO ALBOCRESILO, O POLICRESULENO, ESTÁ SOB A FORMA DE UM PRODUTO DE POLICONDENSAÇÃO FORMADO DE ÁCIDOS M-CRESOLSULFÔNICOS LIGADOS POR PONTES DE METILENO COM CADEIAS DE DIVERSOS COMPRIMENTOS. O PH DA SOLUÇÃO CONCENTRADA É 0,6, O QUAL APÓS UMA DILUIÇÃO DE 1:200 ATINGE UM VALOR DE 2,0.	NYCOMED	10	FRC	24,8300	248,30
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
018.7	DIMETICONA GOTAS DESCRIÇÃO: É INDICADO PARA PACIENTES COM EXCESSO DE GASES NO APARELHO DIGESTIVO. O ACÚMULO DE GASES NO ESTÔMAGO E NO INTESTINO CHAMA-SE FLATULÊNCIA, QUE CAUSA DESCONFORTO ABDOMINAL, ESTUFAMENTO, DOR OU CÓLICAS NO ABDÔMEN. A ELIMINAÇÃO DOS GASES ALIVIAM ESTES SINTOMAS.	HIPOLABOR	120	FRC	1,2200	146,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
018.8	ÉTER SULFURICO 1 LT DESCRIÇÃO: ÉTER DIETÍLICO, ÓXIDO DE ETILA, ÓXIDO DE DIETILA, ÉTER SULFÚRICO, ETOXIETANO E ÉTER, É O MAIS IMPORTANTE DOS ÉTERES.LÍQUIDO INCOLOR, VOLÁTIL, DE CHEIRO CARACTERÍSTICO. INDUSTRIALMENTE, PODE SER OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO ÁLCOOL ETÍLICO POR INTERMÉDIO DO ÁCIDO SULFÚRICO A 1400 C.	RIOQUIMICA	120	LTR	28,0400	3.364,80
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
018.9	FORMOL 37% DE 1 LT DESCRIÇÃO: O FORMOL É UMA SOLUÇÃO DE GÁS FORMOLDEÍDO NA ÁGUA. E POR SE TRATAR DE UM PRODUTO EXTREMAMENTE REATIVO EM PRESENÇA DE OXIGÊNIO, É NECESSÁRIO A ADIÇÃO DE UM ESTABILIZANTE CAPAZ DE EVITAR A POLIMERIZAÇÃO E A PRECIPITAÇÃO DO POLÍMERO NAS CONDIÇÕES ORDINÁRIAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAGEM. PORTANTO, UTILIZA-SE O METANOL COMO	MEDIQUIMICA	20	LTR	13,5400	270,80



LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	AGENTE ESTABILIZANTE. R\$ Unit Item: TREZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
18.10	LIDOCAINA SPRAY DESCRIÇÃO: A LIDOCAINA ESTABILIZA A MEMBRANA NEURONAL POR INIBIÇÃO DOS FLUXOS IÔNICOS NECESSÁRIOS PARA O INÍCIO E A CONDUÇÃO DOS IMPULSOS EFETUANDO DESTA MODO A AÇÃO DO ANESTÉSICO LOCAL.	HIPOLABOR	20	FRC	50,1200	1.002,40
	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
18.11	LUGOL 5% C/ 1000ML DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% EM MEIO AQUOSO (IODO IODETO) - CODIGO 2033-1. EM EMBALAGEM DE VIDRO.	D.QUIMICA	150	LTR	100,9700	15.145,50
	R\$ Unit Item: CEM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
18.12	NITROFURAZONA POMADA DESCRIÇÃO: CADA 500 GRAMAS DE POMADA A 0,2% CONTÉM 200 MG DE NITROFURAZONA EM BASE DE POLIETILENOGLICOL.COMONENTES INATIVOS: POLIETILENOGLICOL 300, POLIETILENOGLICOL 1000 E POLIETILENOGLICOL 4000.	HYPERMARCAS	150	POT	12,3900	1.858,50
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
18.13	OLEO CORPORAL DE GIRASSOL DESCRIÇÃO: ÓLEO DERMATOLÓGICO. EMBALAGEM COM 200ML.	NUTRIEX	20	UND	4,2800	85,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
18.14	POLVIDINE DEGERMANTE DESCRIÇÃO: ANTISÉPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA DEGERMAÇÃO DA PELE.	RIOQUIMICA	125	LTR	25,0100	3.126,25
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
18.15	POLVIDINE TÓPICO DESCRIÇÃO: INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE E MUCOSAS (ORAL E VAGINAL). NA APLICAÇÃO EM FERIDAS, QUEIMADURAS E INFEÇÕES.	RIOQUIMICA	177	LTR	25,3300	4.483,41
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS					
18.16	SULFADIAZINA DE PRATA 500G.	PRATI	150	POT	30,4800	4.572,00
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
					R\$ Total Lote:	38.294,86

Total Lote:

TRINTA E OITO MIL DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 20

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
020.1	PROTECTOR SOLAR FATOR 30 DESCRIÇÃO: NOVA FÓRMULA COM A EXCLUSIVA TECNOLOGIA SUNCOMPLEXTM, UMA COMBINAÇÃO DE FILTROS SOLARES DE ÚLTIMA GERAÇÃO, FORMULADO DENTRO DAS MAIS EXIGENTES NORMAS MUNDIAIS. PROTEÇÃO EFICAZ: UVA UVB BALANCEADO: GARANTE UMA MAIOR E MAIS EFICAZ PROTEÇÃO UVA, PRESERVANDO A SAÚDE E A REGENERAÇÃO NATURAL DA PELE DURANTE E APÓS A EXPOSIÇÃO SOLAR (PREVINE O ENVELHECIMENTO PRECOCE). OPERERECE ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES. PROTEÇÃO PROLONGADA: MANTÉM O MESMO NÍVEL E EFICÁCIA CONTRA OS RAIOS UVA E UVB DURANTE TODO O TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. ULTRA-RESISTENTE: DUAS HORAS DE PROTEÇÃO À PROVA D'ÁGUA E SUOR. PROTEÇÃO IMEDIATA: ATÉ DENTRO D'ÁGUA. SUAVIDADE PARA SUA PELE: FÓRMULA FOTO-ESTÁVEL: DESENVOLVIDA PARA PROTEGER ATÉ AS PELES MAIS SENSÍVEIS AO SOL, AJUDANDO A MINIMIZAR OS RISCOS DE ALERGIAS E IRRITAÇÕES. TEXTURA LEVE (OIL FREE): DEIXA SUA PELE RESPIRAR. PELE MAIS HIDRATADA: COM VITAMINA E.	NUTRIEX	12000	TUB	9,7300	116.760,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZESSEIS MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS					
022.2	PROTECTOR SOLAR FATOR 60 DESCRIÇÃO:NOVA FÓRMULA COM A EXCLUSIVA TECNOLOGIA SUNCOMPLEXTM, UMA COMBINAÇÃO DE FILTROS SOLARES DE ÚLTIMA GERAÇÃO, FORMULADO DENTRO DAS MAIS EXIGENTES NORMAS MUNDIAIS.PROTEÇÃO EFICAZ UVA UVB BALANCEADO: GARANTE UMA MAIOR E MAIS EFICAZ PROTEÇÃO UVA, PRESERVANDO A	NUTRIEX	60	TUB	10,5900	635,40



PROHOSPIAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 20

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>SAÚDE E A REGENERAÇÃO NATURAL DA PELE DURANTE E APÓS A EXPOSIÇÃO SOLAR (PREVINE O ENVELHECIMENTO PRECOCE). OFERECE ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES. PROTEÇÃO PROLONGADA: MANTÉM O MESMO NÍVEL E EFICÁCIA CONTRA OS RAIOS UVA E UVB DURANTE TODO O TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. ULTRA-RESISTENTE: DUAS HORAS DE PROTEÇÃO À PROVA D'ÁGUA E SUOR. PROTEÇÃO IMEDIATA: ATÉ DENTRO D'ÁGUA. SUAVIDADE PARA SUA PELE. FÓRMULA FOTO-ESTÁVEL: DESENVOLVIDA PARA PROTEGER ATÉ AS PELES MAIS SENSÍVEIS AO SOL, AJUDANDO A MINIMIZAR OS RISCOS DE ALERGIAS E IRRITAÇÕES.</p> <p>R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS</p>					
Total Lote:						R\$ Total Lote: 117.395,40
CENTO E DEZESSETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

LOTE 21

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
021.1	<p>SORO FISIOLÓGICO 100ML CX C/ 100 TBS DESCRIÇÃO: O SORO FISIOLÓGICO PODE SER USADO PARA: HIGIENIZAÇÃO NASAL: PARA PACIENTES COM RESFRIADOS, GRIPES OU COM SINTOMAS ALÉRGICOS. DESIDRATAÇÃO: PARA REPOSIÇÃO DE ÍONS DE SÓDIO E CLORO. LIMPEZA DE FERIMENTOS, ENXÁGUE DE LENTES DE CONTATO E OLHOS. PARA NEBULIZAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUATRO REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL E OITENTA REAIS</p>	HALEX ISTAR	20	CXA	204,0000	4.080,00
021.2	<p>SORO FISIOLÓGICO 250ML CX C/ 48 TBS DESCRIÇÃO: O SORO FISIOLÓGICO PODE SER USADO PARA: HIGIENIZAÇÃO NASAL: PARA PACIENTES COM RESFRIADOS, GRIPES OU COM SINTOMAS ALÉRGICOS. DESIDRATAÇÃO: PARA REPOSIÇÃO DE ÍONS DE SÓDIO E CLORO. LIMPEZA DE FERIMENTOS, ENXÁGUE DE LENTES DE CONTATO E OLHOS. PARA NEBULIZAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS</p>	FARMACE	61	CXA	114,7200	6.997,92
021.3	<p>SORO FISIOLÓGICO 500ML CX C/ 30TBS DESCRIÇÃO: O SORO FISIOLÓGICO PODE SER USADO PARA: HIGIENIZAÇÃO NASAL: PARA PACIENTES COM RESFRIADOS, GRIPES OU COM SINTOMAS ALÉRGICOS. DESIDRATAÇÃO: PARA REPOSIÇÃO DE ÍONS DE SÓDIO E CLORO. LIMPEZA DE FERIMENTOS, ENXÁGUE DE LENTES DE CONTATO E OLHOS. PARA NEBULIZAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS</p>	FARMACE	501	CXA	84,3000	42.234,30
021.4	<p>SORO GLICOSADO 250ML CX C/ 48 TBS DESCRIÇÃO: É UMA SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AO SANGUE, QUE CONTÉM 5%, EM MASSA, DE GLICOSE (C6 H12 O6) EM AGUÁ DESTILADA, OU SEJA, CADA 100 ML DE SORO GLICOSADO CONTÉM 5 GRAMAS DE GLICOSE. A GLICOSE É UMA FONTE DE ENERGIA QUE É FACILMENTE ABSORVIDO PELAS CÉLULAS, DAÍ SER EXTENSIVAMENTE USADO EM MEDICINA COMO NUTRIENTE ENERGÉTICO, VIA ENDOVENOSA. EXISTEM SOROS GLICOSADOS COM CONCENTRAÇÕES DE 2,5% E 10% QUE SÃO, RESPECTIVAMENTE, HIPOTÔNICO E HIPERTÔNICO EM RELAÇÃO AO SANGUE.</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS</p>	FARMACE	1	CXA	123,8400	123,84
021.5	<p>SORO GLICOSADO 500ML CX C/ 30 TBS DESCRIÇÃO: É UMA SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AO SANGUE, QUE CONTÉM 5%, EM MASSA, DE GLICOSE (C6 H12 O6) EM AGUÁ DESTILADA, OU SEJA, CADA 100 ML DE SORO GLICOSADO CONTÉM 5 GRAMAS DE GLICOSE. A GLICOSE É UMA FONTE DE ENERGIA QUE É FACILMENTE ABSORVIDO PELAS CÉLULAS, DAÍ SER EXTENSIVAMENTE USADO EM MEDICINA COMO NUTRIENTE ENERGÉTICO, VIA ENDOVENOSA. EXISTEM SOROS GLICOSADOS COM CONCENTRAÇÕES DE 2,5% E 10% QUE SÃO, RESPECTIVAMENTE, HIPOTÔNICO E HIPERTÔNICO EM RELAÇÃO AO SANGUE.</p> <p>R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</p>	FARMACE	51	CXA	94,5000	4.819,50
021.6	<p>SORO RINGER LACTADO 250ML CX C/ 48TBS DESCRIÇÃO: SÃO SOLUÇÕES ISOTÔNICAS AO NOSSO PLASMA SANGUÍNEO. ELE É FORMADO POR ELETRÓLITOS E PODEM CONTÉM SÓDIO, POTÁSSIO, CÁLCIO, MAGNÉSIO,</p>	HALEX ISTAR	16	CXA	153,1200	2.449,92



LOTE 21

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
021.7	<p>SORO RINGER LACTADO 500ML CX C/ 30 TBS DESCRIÇÃO: SÃO SOLUÇÕES ISOTÔNICAS AO NOSSO PLASMA SANGUÍNEO. ELE É FORMADO POR ELETRÓLITOS E PODEM CONTER SÓDIO, POTÁSSIO, CÁLCIO, MAGNÉSIO, CLORETO, GLICOSE E TAMPÕES, COMO ACETATO OU CITRATO. O PRINCIPAL OBJETIVO DO SORO RINGER LACTATO É DILUIR O SANGUE, PARA EVITAR UM CHOQUE HIPOVOLÊMICO QUANDO A PESSOA PERDE MUITO SANGUE. VISTO QUE O SORO RINGER LACTATO APENAS DILUI O SANGUE, O MÉDICO DEVE TOMAR CUIDADO PARA QUE A CONCENTRAÇÃO DE HEMOGLOBINA NÃO FIQUE MUITO BAIXA PODENDO FAVORECER PROCESSOS ANAERÓBICOS E O AUMENTO DA ACIDEZ NO SANGUE. GERALMENTE O SORO RINGER LACTATO É UTILIZADO EM VEZ DE SE UTILIZAR O SORO FISIOLÓGICO. SORO RINGER LACTATO É UTILIZADO COMO DILUIDOR DO SANGUE, QUANDO O PACIENTE APRESENTA HEMATOMAS SÉRIOS, EM VEZ DE SE REALIZAR UM SANGRAMENTO CIRÚRGICO DESSES HEMATOMAS. O SORO RINGER LACTATO COSTUMA REDUZIR CERCA DE 10% DA MASSA HEMATÔMICA A CADA 24 HORAS, DEPENDENDO DO TIPOFÍSICO DA PESSOA.</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS</p>	HALEX ISTAR	16	CXA	98,7000	1.579,20
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS</p>						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	62.284,68
<p>SESSENTA E DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS</p>						

LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
023.1	<p>GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM A FITA DE GLICEMIA SOLICITADA.</p> <p>R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</p>	G TECH	50	UND	45,2900	2.264,50
023.2	<p>BANDEJA RETANGULAR EM INOX 30 X 20 X 4 SEM TAMPA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.</p> <p>R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS</p>	ABC	12	UND	71,9300	863,16
023.3	<p>CABO DE BISTURI Nº 3 CABO DE BISTURI PARA LÂMINA DESCARTÁVEL TAMANHO Nº 10 A 15. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.</p> <p>R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS</p>	ABC	12	UND	8,2700	99,24
023.4	<p>CUBA REDONDA EM INOX PARA ASSEPSIA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.</p> <p>R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS</p>	FLEXINOX	12	UND	14,9000	178,80
023.5	<p>CUBA RIM - CUBA RIM 26X12 CM, CAPACIDADE 750 ML. EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	FLEXINOX	4	UND	35,8200	143,28



LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
023.6	CUBA RIM INOX 26X 12 CM- 700ML PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	IR	12	UND	34,6000	415,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
023.7	ESPÉCULO COLLIN VAGINAL EM INOX TAMANHO 1 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	50	UND	38,1500	1.907,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
023.8	ESPÉCULO COLLIN VAGINAL EM INOX TAMANHO 2 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	100	UND	38,1500	3.815,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS					
023.9	ESPÉCULO COLLIN VAGINAL EM INOX TAMANHO 3 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	40	UND	38,1500	1.526,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS					
23.10	ESTETOSCÓPIO: 01 ARO COM MEMBRANA. 01 PAR DE OLIVAS. COM REGISTRO NA ANVISA.	PREMIUM	30	UND	19,5200	585,60
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
23.11	KIT PARA CURATIVOS: 01 CABO DE BISTURI Nº4; 01 PINÇA DENTE DE RATO 14CM; 01 PINÇA ANATÔMICA 14 CM; 01 PINÇA ALLIS 15CM; 01 TESOURA CIRÚRGICA R/F 15CM E 01 ESTOJO EM INOX 20X10X05CM INOX PERFURADO. OS INSTRUMENTAIS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. AS PEÇAS DEVERÃO APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGÓTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	ABC/FLEXINOX	6	UND	174,6600	1.047,96
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
23.12	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM INOX. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	30	UND	10,4000	312,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DOZE REAIS					
23.13	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 18 CM INOX. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	50	UND	15,4800	774,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
23.14	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	30	UND	9,3400	280,20
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
23.15	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 18 CM INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	20	UND	15,2000	304,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUATRO REAIS					
23.16	PINÇA AUXILIAR PARA SUTURA 15 CM INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	20	UND	34,4200	688,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA					



LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
23.17	PINÇA CRILE RETA COM SERRILHA 14 CM INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	5	UND	21,6000	108,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS					
23.18	PINÇA DE CHERRON EM INOX 24 CM INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	190	UND	45,0900	8.567,10
	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS					
23.19	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA 14 CM CURVA- INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	12	UND	21,6000	259,20
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
23.20	PINÇA KELLY RETA 14CM INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	12	UND	21,6000	259,20
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
23.21	PINÇA MATHIEU PARA BIÓPSIA 28 CM INOX. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	12	UND	448,3400	5.380,08
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS E OITO CENTAVOS					
23.22	PORTA AGULHA CRILE WOOD 15 CM -INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	12	UND	36,6800	440,16
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
23.23	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 25 CM -INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. COM PONTA DE TUNGSTÊNIO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	12	UND	27,1800	326,16
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
23.24	TAMBOR INOX PARA GAZES/ALGODÃO 10X10 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	FLEXINOX	12	UND	57,3900	688,68
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
23.25	TENSIÔMETRO ANERÓIDE ADULTO PARA OBESOS: MANGUITO E PERA ANATÔMICA DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO; MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 - 300 MMHG; BRAÇADEIRA EM BRIM 100% ALGODÃO OU EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL(CIRCUNFERÊNCIA DE 35 A 51 CM); FECHO EM VELCRO OU METAL; PERA EM PVC, RIGOROSAMENTE TESTADO PELO CONTROLE DE QUALIDADE P.A. MED; REGISTRADO NA ANVISA - AFERIDO 100% PELO INMETRO COM SELO DE APERIÇÃO INICIAL; ACOMPANHA ESTOJO PRÁTICO NA COR PRETA; 2 ANOS DE GARANTIA.	PREMIUM	15	UND	87,4500	1.311,75
	R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
23.26	TENSIÔMETRO ANERÓIDE ADULTO: MANGUITO E PERA ANATÔMICA DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO; MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 - 300 MMHG; BRAÇADEIRA EM BRIM 100% ALGODÃO OU EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; FECHO EM VELCRO OU METAL; PERA EM PVC, RIGOROSAMENTE TESTADO PELO CONTROLE DE QUALIDADE P.A. MED; REGISTRADO NA ANVISA - AFERIDO 100% PELO	PREMIUM	50	UND	71,8300	3.591,50

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE 23**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	INMETRO COM SELO DE AFERIÇÃO INICIAL; ACOMPANHA ESTOJO PRÁTICO NA COR PRETA; 2 ANOS DE GARANTIA. R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
23.27	TENSÍOMETRO INFANTIL: VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, MANGUITO COM PÊRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO DE VELCRO, ESTOJO PARA VIAGEM, MODELO INFANTIL, INDICADO PRA CRIANÇAS DE 5 A 7 ANOS. R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	PREMIUM	12	UND	71,8300	861,96
23.28	TESOURA CIRURGICA 15 CM RETA INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420,. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT. R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS	ABC	30	UND	18,4000	552,00
23.29	TESOURA DE BALIU 25CM -INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT. R\$ Unit Item: SESENTA E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	ABC	5	UND	69,3900	346,95
23.30	TESOURA IRIS CURVA 12 CM INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT. R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	ABC	100	UND	15,4800	1.548,00
23.31	TESOURA IRIS RETA 12 CM INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT. R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	ABC	100	UND	15,4800	1.548,00
23.32	TESOURA MAIO RETA 15 CM- INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT. R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS	ABC	100	UND	26,1500	2.615,00
					R\$ Total Lote:	43.608,58

Total Lote:

QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 24

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
024.1	ADRENALINA INJETÁVEL 1MG/ML. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	HIPOLABOR	100	AMP	2,4800	248,00
024.2	AMINOFILINA INJETÁVEL 10ML. R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	FARMACE	500	AMP	0,9500	475,00
024.3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 4/500 MG. R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E SETENTA E CINCO REAIS	HYPOFARMA	2050	AMP	1,5000	3.075,00
024.4	CIMETIDINA INJETÁVEL 150 MG/ML. R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	HYPOFARMA	600	AMP	0,8200	492,00
024.5	COMPLEXO B INJETÁVEL 2ML. R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS	HYPOFARMA	800	AMP	0,8200	664,00
024.6	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG/ML. R\$ Unit Item: SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESENTA REAIS	HYPOFARMA	1500	AMP	0,6400	960,00
024.7	DICLOFENACO SÓDICO INJETÁVEL, 75MG/3ML . R\$ Unit Item: SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESENTA REAIS	HIPOLABOR	2800	AMP	0,5700	1.596,00

Página 27 de 29



LOTE 24

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
024.8	DIPIRONA SÓDIA INJETÁVEL 500MG/ML. R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	SANTISA	1000	AMP	0,3900	390,00
024.9	FENOTEROL GOTAS 5MG/ML. R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA REAIS	PRATI	200	FRC	3,3100	662,00
24.10	FUROSEMIDA INJETÁVEL 10MG/ML. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS	HYPOFARMA	500	AMP	0,4700	235,00
24.11	GLICOSE INJETÁVEL 25% 10 ML. R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	ISOFARMA	1650	FRC	0,2500	412,50
24.12	GLICOSE INJETÁVEL 50% 10 ML. R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	ISOFARMA	1650	FRC	0,2800	462,00
24.13	HIDROCORTIZONA INJETÁVEL 500MG. R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS	TEUTO	1000	FRC	5,1500	5.150,00
24.14	HIDROCORTIZONA INJETÁVEL 100MG. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS	TEUTO	1500	FRC	2,3600	3.540,00
24.15	LIDOCAÍNA INJETÁVEL S/ V (ANESTÉSICO) 2% 20 ML. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	HYPOFARMA	300	FRC	2,4600	738,00
24.16	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 5MG/ML. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS	ISOFARMA	500	AMP	0,2900	145,00
24.17	PROMETAZINA INJETÁVEL 25MG/ML. R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	SANVAL	500	AMP	2,1500	1.075,00
24.18	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E CINCO REAIS	ISOFARMA	100	AMP	0,2800	28,00
24.19	VITAMINA K INJETÁVEL 10MG/ML. R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS	HIPOLABOR	700	FRC	1,2900	903,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	21.250,50
VINTE E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PROHOSPITAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



R\$ Global

706.604,76

Total Global:

SETECENTOS E SEIS MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0603.01/2018-FMS e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 0675-0
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
MARCELO ROCHA PONTES
CPF: 260.155.362-68

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS